
  1 (5) 
 2018-05-08 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr FRN 2018/23 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Fritidsnämnden  
 
 

Yttrande över samråd om Rensättra naturreservat 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 8 
maj 2018. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden yttrar sig över detaljplanen för att bevaka att medborgarnas behov av 
motion, rörelse och mötesplatser tillgodoses. Fritidsnämnden har fått möjlighet att lämna 
synpunkter över beslut om Rensättra naturreservat.  
 
Syftet med Rensättra naturreservat är att bevara ett tätortsnära naturområde för friluftslivet 
samt att bevara områdets värdefulla natur- och kulturmiljöer. Inom området ska det finnas 
möjlighet till olika friluftsaktiviteter, naturupplevelser och vardagsrekreation. Det är positivt 
att naturmiljöer säkerställs när Nacka förtätar med nya bostadsområden i Saltsjö Boo. 
Naturreservatets södra del gränsar till stadsbyggnadsprojektet Myrsjö sportcentrum. Det är 
viktigt att det sker en effektiv samordning mellan arbetet med naturreservatet och 
stadsbyggnadsprojektet. Närheten till Myrsjö skola och Myrsjö sportcentrum gör att det 
finns goda möjligheter att skapa synergieffekter för olika aktiviteter inom såväl skolans 
planering som fritidsaktiviteter på idrottsplatsen. Planering av ett utegym och offentliga 
toaletter vid Myrsjö sportcentrum bör utredas. Föreskriften att begränsa antalet deltagare 
vid tävlingar och event till 100 personer snarare begränsar än uppmuntrar till utnyttjande av 
området. 
 
Det är viktigt att tillgänglighetsanpassa badplats, grillplats och motionsslingor. Belysning på 
motionsslingor förordas för att skapa en trygg miljö. Aktör som driver ridstallet bör beredas 
möjlighet till ett långt arrende för att skapa möjligheter att finansiera de anläggningar som 
krävs för vinterhage och ridvolt. 
 



  2 (5) 

Ärendet 
Syftet med Rensättra naturreservat är att bevara ett tätortsnära naturområde för friluftslivet 
samt att bevara områdets värdefulla natur- och kulturmiljöer i form av hävdade marker, 
gamla hällmarkstallskogar och bäckmiljöer. Inom området ska det finnas möjlighet till olika 
friluftsaktiviteter, naturupplevelser och vardagsrekreation. Naturvärdena är en förutsättning 
för att bibehålla de rekreativa värdena och friluftslivet ska utvecklas i samspel med 
bevarande av biologisk mångfald. Syftet ska tillgodoses genom information, mindre 
friluftsanläggningar samt vid behov utmärkning av stigar och leder och värdefulla platser ur 
natur- och kultursynpunkt.  
 
Bakgrund 
Rensättra naturreservat ligger i den norra delen av kommundelen Boo i Nacka kommun. I 
sydväst gränsar reservatet till Myrsjöskolan och Myrsjöns sportcentrum och i sydost till Boo 
kyrkogård. Norr om området ligger Rensättra villaområde. Rensättra präglas till stor del av 
de öppna markerna som tidigare var del av Rensättra gård. Området är ett viktigt 
närrekreationsområde med höga biologiska värden och lämpar sig därför som naturreservat. 
Syftet är att tillgodose områden för friluftslivet samt bevarande av värdefulla naturmiljöer. 
Skydd av området bidrar bland annat till att uppfylla miljökvalitetsmålen ”Ett rikt växt- och 
djurliv”, ”Levande skogar” samt ”Levande sjöar och vattendrag”. 
 
Naturreservatet är förenligt med vid beslutet gällande översiktsplan (fastställd 2012) där 
Rensättra pekas ut som utredningsområde för naturreservat och Sågsjön med Sågsjöbäcken 
står angivna som ekologiskt särskilt känsliga områden enligt miljöbalken.  
 
Området har ett högt besökstryck och är ett viktigt närrekreationsområde för boende i 
norra Boo. De öppna markerna och närheten till vatten erbjuder vackra vyer och utsikt där 
det finns möjlighet att koppla av och få en stund för sig själv. Området är populärt för 
motion och hällmarkerna är rika på stigsystem som nyttjas väl av skolor och förskolor.  
 
Inom reservatet finns reglerande och stödjande ekosystemtjänster, men också kulturella och 
immateriella värden som ger ökad livskvalitet och hälsovinster i form av möjlighet till 
rekreation och estetiska upplevelser. Rekreationsvärdet i området är högt då dess kultur- 
och naturmiljö ger möjlighet till såväl fysisk aktivitet som återhämtning i en fridfull miljö. 
Läget vid vatten ger vackra utblickar året om och hästarna som betar markerna är en viktig 
del av landskapsbilden. Många söker sig hit för att koppla av och få en stund för sig själv 
men även för fysisk aktivitet. Populärt är att promenera och ströva i skog och mark men 
reservatet erbjuder också en stor mångfald av aktiviteter såsom ridning, skridskor, skidor, 
sol och bad. 
 
Vid medborgardialogen som hölls 2016 framkom att besökare av området värderar naturen, 
lugnet och hästarna i det öppna landskapet högt. Däremot ville man se vissa förbättringar 
och det fanns önskemål om bland annat motionsspår, mer information med kartor över 
området, förbättrad badplats samt fler lekplatser. 
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Naturreservatet är indelat i olika skötselområden utifrån naturtyp och skötselbehov. 
Skötselområden och friluftsanläggningarna redovisas på skötselplanekartor för 
skötselområden och anordningar. 
 
För att skapa en vinterhage och ridvolt, i de västra delarna av området, måste den aktör som 
driver ridstallet finansiera dränering av en fosforsfälla eller sedimenteringsdamm för 
reducering av näringstillförsel till Sågsjön.  
 
De öppna markerna ska upplevas och vara tillgängliga för friluftslivet. Men det kommer 
vara förbjudet att utan naturreservatsförvaltarens tillstånd anordna större tävlingar, 
marknader, event eller liknande verksamheter med fler än 100 personer. Klätterbranten ska 
fortsättningsvis vara möjlig att använda för klättring. 
 
Bevarandemål och skötselåtgärder 
Målet är att bevara ett tätortsnära naturområde för friluftslivet samtidigt som områdets 
karaktär med öppna marker, värdefull natur och platser för avkoppling säkerställs. Området 
ska vara välbesökt och det ska finnas möjligheter till olika friluftsaktiviteter, 
naturupplevelser och vardagsrekreation. Reservatet ska präglas av en mångfald av besökare 
med olika intressen, bakgrund och möjligheter. Skolor och förskolor ska ha möjlighet att 
nyttja platser för undervisning, motion och lek. Reservatets friluftsanläggningar, led- och 
gränsmarkeringar ska vara i gott skick och det ska vara lätt att orientera sig.  
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Enhetens analys och bedömning 
Fritidsnämnden yttrar sig i samråd för att bevaka att medborgarnas behov av motion, 
rörelse och mötesplatser tillgodoses.  
 
Det är positivt att naturmiljöer säkerställs när Nacka förtätar med nya bostadsområden i 
Saltsjö Boo. Naturreservatets södra del gränsar till stadsbyggnadsprojektet Myrsjö 
sportcentrum.  Det är viktigt att det sker en effektiv samordning mellan arbetet med 
naturreservatet och stadsbyggnadsprojektet. Då sportcentrets utformning inte är klart bör 
naturreservatets gräns dras så att det finns marginaler att planera för olika anläggningar i 

Förslag att planera för 
ett utegym och 
offentliga toaletter i 
Myrsjö sportcentrum  

Förslag att vidare 
utreda ridvolt och 
vinterhage och 
arrende för aktören 
som driver stallet 
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sportcentret. Långsiktigt skapar det möjligheter till ett stort utbud av idrott och rekreation. 
Det gör att besökare kan kombinera olika aktiviteter och till exempel utnyttja 
naturreservatets stigar och motionsspår i kombination med besök på andra anläggningar. Ur 
ett hälsoperspektiv är det positivt att möjlighet till vardagsrekreation säkerställs. Planering 
av ett utegym och offentliga toaletter vid Myrsjö sportcentrum bör utredas.    
 
Det är viktigt att på ett tidigt stadium bedöma framtida kapacitet så att löparslingor planeras 
och tillgänglighetsanpassas samtidigt som hänsyn tas till regler för naturreservat. Belysning 
är viktigt för att skapa en trygg miljö. Tillgänglighetsanpassning och upprustning av 
badplats, brygga och grillplatser är viktigt liksom fortsatt möjlighet att nyttja en populär 
klättervägg i området.   
 
Det kommer att vara förbjudet att utan naturreservatsförvaltarens tillstånd anordna större 
tävlingar, marknader, event eller liknande verksamheter med fler än 100 personer. Detta kan 
inskränka på förskolor, skolors och föreningars möjligheter till utflykter, friluftsdagar och 
tävlingar i större grupper. Denna typ av begränsningar ger negativa effekter istället för att 
uppmuntra till spontan och även organiserad användning av naturreservatet. 
 
I underlaget finns föreskrifter att den aktör som driver ridstallet ska finansiera anläggning av 
dränering för att möjliggöra vinterhage och ridvolt i områdets västra delar. För att aktören 
som driver stallet ska kunna finansiera de anläggningar som krävs behövs ett långt arrende. 
Det är önskvärt att utreda möjligheten till detta.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslut om naturreservat för Rensättra medför inga ekonomiska konsekvenser för 
fritidsnämnden.  

Konsekvenser för barn 
Det är positivt att värna om att bevara natur- och fritidsområden och skapa möjligheter att 
vistas i naturen. Skolor och förskolor kan nyttja platser för undervisning, motion och lek 
och det ska bli lätt att orientera sig i området. Området kommer att ge barn möjlighet till 
både organiserad och spontan fysisk verksamhet, vilket gynnar barns utveckling. 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande över samråd om Rensättra naturreservat 
2. Rensättra naturreservat, beslut och skötselplan 
 
 
 
Tuula Aula Susanne Broman Kjulsten 
Tf Enhetschef Samhällsplanerare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenhet 


	Yttrande över samråd om Rensättra naturreservat
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ärendet
	Enhetens analys och bedömning
	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn
	Bilagor


